
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Siciliana
P R E S I D E N Z A

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

Decreto  n. _ 14__

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO                lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO               il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione 
siciliana;

VISTA                la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e ss.mm.ii.;
VISTO                il Regio decreto del 23 maggio 1924, n. 827 e specificatamente gli artt. 

219 e seguenti;
VISTO                il Decreto legislativo Capo provvisorio dello Stato 25 marzo 1947, n. 204, 

recante le norme per l'attuazione dello Statuto della Regione siciliana e 
disposizioni transitorie;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6, che approva il  Bilancio della 
Regione  siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2014  e  per  il  triennio 
2014/2016;

VISTA la  legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.  3,  che  autorizza  all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione siciliana per l'anno 2015;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO            il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'art. 68;
VISTO            il D.P. Reg. n.1914 del 26 marzo 2014, con il quale viene riconfermato, a 

decorrere dal 30 aprile 2014, al Cons. Romeo Palma l'incarico di Avvocato 
Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione;

VISTO il  Decreto  n.  66/ULL  del  10  ottobre  2013  dell'Avvocato  generale  che 
determina i prezzi della G.U.R.S. validi per l'anno 2014;

CONSIDERATO che per  l'anno 2014 bisogna procedere all'accertamento,  riscossione e 
versamento delle  entrate derivanti  dalle  attività connesse alla  Gazzetta 
ufficiale della Regione siciliana;

CONSIDERATO che  non  è  possibile  provvedere  alla  fase  dell'accertamento  in  via 
preventiva giusto che gli utenti determinano e versano su conto corrente 
(anticipando)  autonomamente,  sulla  base  della  tariffe  vigenti,  il 
corrispettivo del servizio;

CONSIDERATO altresì che le ragioni del credito vengono verificate, dall'Ufficio GURS, al 
momento della richiesta del servizio e che pertanto, nella quasi totalità dei 
casi,  le  fasi  amministrative  dell'accertamento  e  della  riscossione 
coincidono;

VISTO il  D.A.G.  n.  10  del  25  febbraio  2015  con  il  quale  è  stato  accertata  e 
riscossa sul capitolo di bilancio regionale n. 1781 (Proventi della vendita e 
degli abbonamenti della Gazzetta Ufficiale della Regione e delle inserzioni  
a  pagamento.  Proventi  della  vendita  di  pubblicazioni  speciali),  per 
l'esercizio finanziario 2014 e per il periodo dal 01/10/2014 al 31/12/2014, 
la  somma  di  Euro  357.963,78  (trecentocinquantasettemilanovecento-
sessantatre e centesimi settantotto) ed è stata versata la somma di Euro 

1



357.883,59  (trecentocinquantasettemilaottocentottantatre  e  centesimi 
cinquantanove) restando da versare la somma di Euro 80,19 (ottanta e 
centesimi diaciannove);

CONSIDERATO che sul medesimo capitolo di bilancio regionale n. 1781 (Proventi della 
vendita e degli abbonamenti della Gazzetta Ufficiale della Regione e delle  
inserzioni a pagamento. Proventi della vendita di pubblicazioni speciali), 
per  l'esercizio  finanziario  2014  risulta,  dal  Sistema  Informatico  di 
Contabilità  (S.I.C.),  emessa  in  data  31  dicembre  2014  la  quietanza  n. 
98927 per un importo di Euro 80,19 (ottanta e centesimi diciannove);

D E C R E T A
 

Art. 1

É versata sul capitolo di bilancio regionale n. 1781 (Proventi della vendita e degli  
abbonamenti  della  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  e  delle  inserzioni  a  pagamento.  
Proventi  della  vendita  di  pubblicazioni  speciali),  per  l'esercizio  finanziario  2014 e per  il 
periodo  dal  1  ottobre  2014  al  31  dicembre  2014,  la  somma di  Euro  80,19  (ottanta  e 
centesimi diciannove) già accertata e riscossa con il D.A.G. n. 10 del 25 febbraio 2015

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33  e dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, ed inviato alla Ragioneria 
centrale per la Presidenza della Regione.
 
Palermo,            2 aprile 2015          

               p.

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993

2

L'AVVOCATO GENERALE
( Cons. Romeo Palma )

L'AVVOCATO GENERALE VICARIO
(Avv. Paolo Chiapparrone)


	L'AVVOCATO GENERALE
	P R E S I D E N Z A

	Decreto  n. _ 14__
	VISTO            	il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

